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СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

Настоящий удостоверяем, что II ИГРЫ СТРАН СНГ по стрельбе пулевой прошли в 
соответствии с последними действующими правилами Международной Федерации 
Спортивной Стрельбы (ISSF) и Белорусской Федерации Стрелкового Спорта (БФСС)

Главный судья соревнований, судья высшей 
национальной категории Д.Т. Авезова

Главный секретарь соревнований, судья 
национальной категории
Заместитель главного судьи соревнований, 
судья национальной категории 
Заместитель главного секретаря 
соревнований, судья национальной 
категории 
Член ГСК по винтовочной группе, судья 
высшей национальной категории
Член ГСК по пистолетной группе, судья 
национальной категории
Член ГСК и главный Жюри, судья высшей 
национальной категории
Старший судья линии огня на 10 и 50 м, 
судья национальной категории
Старший судья КОР на 10 и 50 м, судья 
национальной категории
Старший судья линии огня на 10 и 25 м, 
судья национальной категории
Старший судья КОР на 10 и 25 м, судья 
национальной категории
Старший судья финальной группы, судья 
национальной категории
Старший судья по протоколам, судья первой 
категории
Старший судья по проверке оружия, судья 
первой категории

О.А. Моисеенко

Ж.Н. Ковальчук

И В. Климович

И.П. Ерошкина

В.А. Криницкий

В.В. Толкач

И.А. Жаворонков

М.Д. Орехово

Н.М. Ковалевич

Л.В. Седлецкая

Ю.И. Шипулин

А.В. Брель

О.М. Головешко

Минск 2023
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ПРОТОКОЛ № 1 
РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛА

Смешанное командное упражнение МИКС (ВП-М1Х)

06.08.2023
Медальный зачёт за 1 и 2 место

г. Минск

м. Фамилия, имя Старт Страна 
№

Серии
11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
Муравьева

1052 Россия
Анастасия „ _ „ „ _

2222020022002
Потапов

1056 Россия
Евгений

16

2
Одинаева 

1051 Россия
Виолетта

0000202200220
Михайлов 

1057 Россия
Максим

10

Медальный зачёт за 3 место

3
Хабибуллина 
Айгуль 
Потапов 
Матвей

1049

1058

Россия

0 2 0 2 0 2 2 0 0 2 2 2 16
Россия

0 0 2

4
Цыдик
Елизавета

1020 Беларусь

2 2 0 2 0 2 0 2 0 0 2 2 0 0 0 14Сазонов 
Захар

1025 Беларусь

Главный секретарь - судья НК

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Г ссуда рств

Министерство 
спорта и туризма- 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет ВКЕАЯШ

Нациснзльный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь
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II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ № 1 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

Смешанное командное упражнение МИКС (ВП-М1Х)
Пневматическая винтовка. Дистанция 10м. 30 выстрелов Муж. / Жен.

06.08.2023 г.Минск

м Фамилия, имя Старт № Страна
Серии

1
1 2 3

209,6 207,5 209,5 626,6
1 Муравьева Анастасия 1052 Россия 105,6 104,4 104,3 314,3

Потапов Евгений 1056 Россия 104,0 103,1 105,2 312,3

208,4 207,6 207,8 623,8
2 Одинаева Виолетта 1051 Россия 105,1 104,4 104,7 314,2

Михайлов Максим 1057 Россия 103,3 103,2 103,1 309,6

208,0 207,8 207,8 623,6
3 Хабибуллина Айгуль 1049 Россия 104,7 105,3 104,3 314,3

Потапов Матвей 1058 Россия 103,3 102,5 103,5 309,3
206,0 208,5 205,5 620,0

4 Цы ди к Елизавета 1020 Беларусь 104,0 104,9 104,6 313,5
Сазонов Захар 1025 Беларусь 102,0 103,6 100,9 306,5

205,3 208,2 204,3 617,8
5 Чуприс Дарья 1017 Беларусь 103,4 104,9 103,6 311,9

Ливанцов Арсений 1031 Беларусь 101,9 103,3 100,7 305,9
200,7 203,8 205,9 610,4

6 Миасарян Милена 1009 Армения 99,9 100,2 102,3 302,4
Бабаян Айк 1011 Армения 100,8 103,6 103,6 308,0

203,7 204,0 202,7 610,4
7 Белая Алина 1016 Беларусь 104,0 103,3 104,4 311,7

Михович Валерий 1037 Беларусь 99,7 100,7 98,3 298,7

200,6 204,4 198,9 603,9
8 Мазовка Алина 1024 Беларусь 101,6 103,6 102,0 307,2

Новик Марк 1034 Беларусь 99,0 100,8 96,9 296,7

Главный секретарь - судья НК О.А. Моисеенко

\ /. • % С од руже ство
Независимых О 1

I Ы||Иг Государств VV

Министерство 
Ж». спорта и туризма 

Республики 
Беларусь

Минский 
городской

Ж Ш исполнительный
” комитет

0QQ. Национальный
олимпийский

ИЦ комитет
ЯИЯ Республики

■Беларусь



Лист 2, упр. ВП-М1Х

II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

203,8 200,6 198,0 602,4

9 Пинчук Даная 1023 Беларусь 100,9 98,5 98,8 298,2

Разумков Артём 1038 Беларусь 102,9 102,1 99,2 304,2

199,2 198,9 201,5 599,6

10 Курилёнок Николь 1014 Беларусь 100,0 102,3 103,3 305,6

Ищенко Илья 1032 Беларусь 99,2 96,6 98,2 294,0

197,4 200,6 197,1 595,1

11 Ризванова Роя 1002 Азербайджан 98,6 101,9 100,8 301,3

Софиев Захид 1006 Азербайджан 98,8 98,7 96,3 293,8

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко
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Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
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исполнительный 
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Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь
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ПРОТОКОЛ №2 
РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛА

Смешанное командное упражнение МИКС (ПП-М1Х)

г. Минск
Медальный зачёт за 1 и 2 место

06.08.2023

м. Фамилия, имя Старт № Страна Серии
11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
Дасько Зоя 1015 Беларусь

Казак Иван Ю28 Беларусь

220202202000202 16

2
Ганакова Валерия юбб Россия

Шелудяков Игорь 1060 Россия

0020 2 0 020222020 14

Медальный зачёт за 3 место

3
Лисица Алина

Соловьёв Даниил

1054

1061

Россия

1 2 17
Россия

2 0 2 2 0 2 2 2 0 2

Петрова Александра 1013 Беларусь

4
Демеш Владислав 1026 Беларусь

0 2 0 0 2 0 0 0 2 0 1 0 7

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Содружество
Независимых
Г осударств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет BFXAniFS

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики. 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 

БЕЛАРУСЬ 
2025

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ № 2 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

Смешанное командное упражнение МИКС (ПП-М1Х)
Пневматический пистолет 30 выстрелов. Дистанция 10 м. Муж. / Жен.

06.08.2023 г.Минск

м Фамилия, имя Старт № Страна
Серии

1
1 2 3

196 189 194 579 -18х

1 Дасько Зоя 1015 Беларусь 98 94 98 290

Казак Иван 1028 Беларусь 98 95 96 289

192 188 194 574 -13х

2 Ганакова Валерия 1055 Россия 96 92 96 284

Шелудяков Игорь 1060 Россия 96 96 98 290
187 194 192 573 -17х

3 Лисица Алина 1054 Россия 95 96 96 287

Соловьёв Даниил 1061 Россия 92 98 96 286
187 186 191 564 -10х

4 Петрова Александра 1013 Беларусь 96 92 95 283
Демеш Владислав 1026 Беларусь 91 94 96 281

189 185 189 563 -14х

5 Доронина Диана 1021 Беларусь 94 91 91 276
Голик Олег 1033 Беларусь 95 94 98 287

185 186 187 558 -13х

6 Алиева Лейли 1001 Азербайджан 91 92 91 274
Калмыков Владислав 1005 Азербайджан 94 94 96 284

189 182 183 554 -13х

7 Ермакова Кристина 1053 Россия 93 90 92 275
Фёдоров Ян 1059 Россия 96 92 91 279

183 188 182 553 -10х

8 Нестерович Алина 1019 Беларусь 90 94 90 274
Кравцов Юрий 1035 Беларусь

—-г—— '

93 94 92 279

Главный секретарь - судья НК О.А. Моисеенко

А Содружество JsjF’WgE?
Независимых М

шр Г ссуда рств

А Министерство.
спорта и туризма-
Республики В J

рг Беларусь "'Ж?

Минский
ДОД городской
В Ш исполнительный

комитет ЯЯ8
Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



Лист 2, упр. ПП-М1Х
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II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

185 183 185 553 -9х

9 Даниленко Ульяна 1018 Беларусь 91 95 93 279

Ковалёнок Никита 1030 Беларусь 94 88 92 274

182 188 183 553 -8х

10 Иванова Екатерина 1022 Беларусь 90 94 94 278

Якута Николай 1036 Беларусь 92 94 89 275

179 186 186 551 -8х

11 Раджабова Аида 1066 Таджикистан 92 94 93 279

Сатторов Хайдарали 1068 Таджикистан 87 92 93 272

181 185 184 550 -Их

12 Габриелян Наре 1010 Армения 88 95 91 274

Манучарян Гор 1012 Армения 93 90 93 276
182 180 186 548 -7х

13 Кубанычбекова Кайыргуль 1045 Кыргыстан 89 89 93 271

Бектенов Имандос 1048 Кыргыстан 93 91 93 277
182 178 180 540 -6х

14 Омарова Амина 1003 Азербайджан 90 87 86 263
Гараев Имран 1007 Азербайджан 92 91 94 Т11

169 177 176 522 -8х

15 Турсунова Нозанинхон 1067 Таджикистан 78 82 86 246
Махнев Ярослав 1042 Казахстан 91 95 90 276

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Г осударств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Нациоиальныи 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



1
07.

II ИГРЫ СТРАН СНГ
ЛшШ* (стрельба пулевая)$1 ИГРЫ СТРАН СНГ 1 Г'
ГУ веларусь ПРОТОКОЛ № 3
дДГ4 2023 РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛА

ВП-6 Юниорки
Пневматическая винтовка. Дистанция 10 м. 60 выстрелов.

08.2023 г.Минск
М. Фамилия, имя

1 часть 
финала

2 часть 
Продолжение финала с выбыванием 1

1 Хабибуллина Айгуль 52,3 104,7
10,8 10,2
10,3 10,6
10,5 10,7
10,2 10,2
10,5 10,7

2 Одинаева Виолетта 52,0 103,8
10,3 10,5
10,6 10,6
10,6 10,5
10,4 9,8
10,1 10,4

3 Муравьева Анастасия 52,3 104,3
10,8 10,4
10,0 10,4
10,6 10,2
10,6 10,2
10,3 10,8

4 Талантбекова Арууке 51,7 103,3
10,0 10,4
10,5 10,6
10,4 10,0
10,2 10,1
10,6 10,5

5 Цыдик Елизавета 50,5 102,0
9,7 10,6

10,1 10,6
10,1 10,5
10,2 10,0
10,4 9,8

6 Камбарбекова Гулбону 50,8 103,3
10,0 10,3
9,7 10,4

10,3 10,5
10,2 10,8
10,6 10,5

7 Мазовка Алина 50,0 101,1
10,3 10,5
10,5 10,5
10,5 9,4
9,1 10,5
9,6 10,2

8 Чуприс Дарья 48,3 98,4
10,6 10,0
10,0 9,6
7,2 10,3

10,0 10,1
10,5 10,1

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК <==

/<5^ содружествоЯЙщШ Независимых К CT/WJ Республики
Wllllllly Государств seaapyo.

125,5 146,8 167,9 189,3 209,7 230,6 251,9 251,9
10,5 10,6 10,6 10,7 10,4 10,4 10,7
10,3 10,7 10,5 10,7 10,0 10,5 10,6

124,5 145,2 166,3 187,4 208,7 230,0 250,5 250,5
10,6 10,2 10,2 10,5 10,8 10,4 9,7
10,1 10,5 10,9 ■ 10,6 10,5 10,9 10,8

125,2 146,1 166,8 187,8 208,3 229,0 229,0
10,3 10,4 10,3 10,4 10,4 10,5
10,6 10,5 10,4 10,6 10,1 10,2

122,5 143,7 165,2 185,5 205,2 205,2
9,5 10,5 10,9 10,0 9,3
9,7 10,7 10,6 10,3 10,4

122,7 143,1 164,3 185,1 185,1
10,5 10,0 10,5 10,7
10,2 10,4 10,7 10,1

124,0 143,2 163,7 163,7
10,0 10,3 10,9
10,7 8,9 9,6

119,7 139,7 139,7
9,1 10,1
9,5 9,9

119,0 119,0
10,5
10,1

д,т. Авезова -_____ _ *
О.А. Моисеенко

Wwlaiw’W Минский дтмтйскийД.^|у»>Д городской । комитет
Ш Ш исполяитальный ■ Республики

комитет : яжтлииа



II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ № 3 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

ВП-6 Юниорки
Пневматическая винтовка. Дистанция 10 м. 60 выстрелов.

07.08.2023 г. Минск

М. Фамилия, имя Старт № Страна Серии
Z1 2 3 4 5 6

1 Муравьева Анастасия 1052 Россия 105,8 104,8 106,0 105,8 105,2 105,3 632,9

2 Одинаева Виолетта 1051 Россия 106,3 104,3 105,0 104,0 106,0 104,8 630,4

3 Хабибуллина Айгуль 1049 Россия 102,7 105,5 105,3 105,1 104,4 104,1 627,1

4 Талантбекова Арууке 1046 Кыргызстан 105,8 102,2 104,9 103,4 102,9 103,7 622,9

5 Цыдик Елизавета 1020 Беларусь 1 104,9 102,6 104,6 103,1 104,6 102,2 622,0

6 Мазовка Алина 1024 Беларусь 2 101,4 103,3 103,6 103,8 103,8 104,9 620,8

7 Чуприс Дарья 1017 Беларусь 1 101,4 103,6 104,4 103,4 103,0 104,4 620,2

8 Камбарбекова Гулбону 1071 Узбекистан 102,8 103,2 104,1 100,4 104,0 103,7 618,2

9 Курилёнок Николь 1014 Беларусь 1 102,6 102,4 104,6 101,4 102,7 103,3 617,0

10 Белая Алина 1016 Беларусь 2 102,9 100,4 104,6 102,4 102,1 104,4 616,8
11 Лагутенко Анора 1065 Таджикистан 103,0 102,3 103,4 102,5 103,2 102,2 616,6
12 Бекташова Жибек 1047 Кыргызстан 102,8 103,0 104,1 103,2 103,0 99,2 615,3
13 Пинчук Даная 1023 Беларусь 2 101,6 104,9 100,7 102,0 100,8 104,5 614,5
14 Ризванова Роя 1002 Азербайджан 97,5 102,0 103,0 102,0 102,5 103,4 610,4
15 Гилёва Лилия 1041 Казахстан 100,4 100,1 103,1 102,3 102,2 101,2 609,3
16 Аушамова Алия 1039 Казахстан 100,9 101,6 102,5 101,2 101,5 100,9 608,6
17 Амантаева Амина 1040 Казахстан 98,4 101,2 102,6 99,8 100,0 102,8 604,8
18 Миасарян Милена 1009 Армения 101,7 102,2 100,7 98,1 99,8 99,6 602,1

19 Рамазанова Нигяр 1004 Азербайджан 98,7 98,6 101,9 101,5 101,7 99,0 601,4

20 Аннаева Айныр 1069 Туркменистан 90,0 97,5 97,9 98,1 99,4 96,4 579,3

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова
—

Главный секретарь - судья НК О.А. Моисеенко

Содружество
Независимых

Министерство 
спорта и туризма

иОя£МВ Минский 
ДдртД городской

Национальный 
олимпийский 
комитетРеспублики 

Беларусь
ш исполнительный 

комитет Республики 
Беларусь
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БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ № 3
РЕЗУЛЬТАТЫ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

ВП-6 Юниорки

07.08.2023 г. Минск
Страна/участники Старт № Очки Сумма

1 Россия
Муравьева Анастасия 1052 632,9
Одинаева Виолетта 1051 630,4 1890,4
Хабибуллина Айгуль 1049 627,1

2 Беларусь 1
Цыдик Елизавета 1020 622,0
Чуприс Дарья 1017 620,2 1859,2
Курилёнок Николь 1014 617,0

3 Беларусь 2
Мазовка Алина 1024 620,8
Белая Алина 1016 616,8 1852,1
Пинчук Даная 1023 614,5

4 Казахстан
Гилёва Лилия 1041 609,3
Аушамова Алия 1039 608,6 1822,7
Амантаева Амина 1040 604,8

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Содружество
Независимых 
Государств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



Нйцианаж»н»нй 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь

07.

II ИГРЫ СТРАН СНГ
ЙО „ игры стран СНГ (стрельба пулевая)
Е ДГ БЕЛАРУСЬ ПРОТОКОЛ №4 1

2023 РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛА

ПП-3 Юниоры
Пневматический пистолет. Дистанция 10 м. 60 выстрелов 

08.2023 Г. Минск

М. Фамилия, имя
1 часть 
финала

2 часть 
Продолжение финала с выбыванием 2

1

2

3

4

5

6

7

8

Казак Иван

Шелудяков Игорь

Соловьев Даниил

Обиджанов Илхомбек

Абдуллаев Содикжон

Демеш Владислав

Фёдоров Ян

Ковалёнок Никита

51,2
10,3 
10,2 
10,6 
9,5
10,6
47,9
10,0 
8,7 
9,7 

10,4 
9,1

48,8
9,6 
9,8
9,4 
10,1
9,9

47,2
8,7
10,9 
10,0 
10,2 
7,4

46,5
8,7 
10,2
9,3
10,5 
7,8

49,3
10,1 
9,5
10,0 
9,7

10,0
47,3
10,8 
8,7 
9,5 
9,1 
9,2

45,3
9,1 
9,5 
9,5 
9,7
7,5

100,8
10,3 
10,0
9,8 
9,5 

10,0 
98,8 
10,2
9,9 
10,4 
9,9 
10,5

100,7 
10,8 
9,8 
10,6 
9,8
10,9
96,8
9,4 
10,1 
10,0
9,9
10,2
96,5
10,4 
8,6 
10,5 
10,2 
10,3
97,4
9,8 
9,5 
9,4 
9,4
10,0
96,5
9,6 
9,5 
9,8
9,8

10,5
95,0
10,1
9,9
10,5 
10,2 
9,0

120,7 
9,7
10,2

119,4
10,4
10,2

121,2
10,7
9,8

116,2
9,5
9,9

116,1
10,3
9,3

115,9
8,1
10,4

115,8
9,1
10,2

113,9
9,7
9,2

140,0
9,7
9,6

140,4
10,3
10,7

141,2
9,6
10,4

135,5
10,0
9,3

136,1
9,9
10,1

136,8
10,5
10,4

135,1
9,3
10,0

160,8
10,3
10,5

159,3
9,1
9,8

161,4
10,3
9,9

156,4
10,5
10,4

156,2
10,0
10,1

154,7
8,3
9,6

179,7
9,4
9,5

178,5
9,7
9,5

181,2
10,3
9,5

177,2
10,0
10,8

176,4
10,0
10,2

199,5
9,7 
10,1

198,1
10,1
9,5

199,8
9,3
9,3

196,4
9,9
9,3

219,9
10,8
9,6

218,8
9,9
10,8

218,6
9,8
9,0

239,9
10,5
9,5

239,0
9,8

10,4

239,9

239,0

218,6

196,4

176,4

154,7

135,1

113,9

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова
1

■

। лавныи секретарь - судья rm —--- -=»“ и.м. моисеенко

Миммстерстао 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Содружество 
Независимых 
Г осударств

Ммжжйй 
городской 
тполнигельиьЕй 
комитет



II ИГРЫ СТРАН СНГ

БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №4 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

ПП-З Юниоры
Пневматический пистолет. Дистанция 10 м. 60 выстрелов

07.08.2023 г.Минск

м. Фамилия, имя Старт № Страна Серии 11 2 3 1 ! 4 5 6
1 Казак Иван 1028 Беларусь 1 96 98 99 98 96 95 582 -21х

2 Соловьев Даниил 1061 Россия 95 95 97 98 98 97 580 -23х

3 Демеш Владислав 1026 Беларусь 1 97 98 96 95 95 93 574 -17х

4 Шелудяков Игорь 1060 Россия 96 98 96 96 95 93 574 -16х

5 Ковалёнок Никита 1030 Беларусь 1 97 96 93 95 96 96 573 -16х

6 Фёдоров Ян 1059 Россия 93 96 96 97 95 95 572 -17х

7 Обиджанов Илхомбек 1074 Узбекистан 99 95 94 92 96 94 570 -15х

8 Абдуллаев Содикжон 1073 Узбекистан 98 95 95 95 93 93 569 -12х

9 Голик Олег 1033 Беларусь 2 93 96 92 96 95 96 568 -12х

10 Калмыков Владислав 1005 Азербайджан 93 92 96 91 96 96 564 -18х

11 Махнёв Ярослав 1042 Казахстан 90 97 95 93 93 96 564 -17х

12 Кравцов Юрий 1035 Беларусь 2 95 93 93 96 95 91 563 -17х

13 Комолбеков Умидбек 1072 Узбекистан 94 95 91 91 97 94 562 -13х

14 Цуканов Кирилл 1044 Казахстан 93 96 95 92 90 95 561 -14х

15 Султанлы Джафар 1008 Азербайджан 89 93 96 95 95 93 561 -Их

16 Якута Николай 1036 Беларусь 2 92 96 93 91 94 92 558 -6х

17 Гараев Имран 1007 Азербайджан 96 92 90 93 95 91 557 -8х

18 Манучарян Гор 1012 Армения 93 93 93 94 94 89 556 -8х

19 Федькин Кирилл 1043 Казахстан 94 97 93 86 94 91 555 -Их

20 Сатторов Хайдарали 1068 Таджикистан 96 92 93 90 92 90 553 -7х

21 Бектенов Имандос 1048 Кыргыстан 91 88 87 82 84 95 527 -10х

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Г осударств

Министерства 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
ОЛИМПИЙСКИЙ 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №4
РЕЗУЛЬТАТЫ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

ПП-3 Юниоры

07.08.2023 г. Минск

Страна/участники Старт № Очки Сумма

1 Беларусь 1
Казак Иван 1028 582
Демеш Владислав 1026 574 1729
Ковалёнок Никита 1030 573

2 Россия
Соловьев Даниил 1061 580
Фёдоров Ян 1059 572 1726
Шелудяков Игорь 1060 574

3 Узбекистан
Обиджанов Илхомбек 1074 570
Абдуллаев Содикжон 1073 569 1701
Комолбеков Умидбек 1072 562

4 Беларусь 2
Голик Олег , 1033 568
Кравцов Юрий 1035 563 1689
Якута Николай 1036 558

5 Азербайджан
Калмыков Владислав 1005 564
Султанлы Джафар 1008 561 1682
Гараев Имран 1007 557

6 Казахстан
Махнёв Ярослав 1042 564
Цуканов Кирилл 1044 561 1680
Федькин Кирилл 1043 555

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова
................ ‘ ..

Главный секретарь - судья Н-К ~ ' О.А. Моисеенко

Содружество Мивисте₽°тво Минский
Независимых В Жй спорта и туризма го₽°дскои . ЯШ комитет

■ !Г *1» г- ¥1 wmH Республики ж ’М Я исполнительный .ЯНН111Д1Г Государств 6е®>РУ<=ь комитет SHS



II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ № 5 
РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛА

ВП-6 Юниоры
Пневматическая винтовка. Дистанция 10 м. 60 выстрелов.

08.08.2023 г.Минск

м. Фамилия, имя
1 часть 
финала

2 часть
Продолжение финала с выбыванием 1

Шнтстерстзо 
спорта н туризма 
РйСЯубЛИМ» 
Беларусь

1 Михайлов Максим 51,8 103,3 123,9 143,6 164,6 185,9 207,3 228,1 248,0 248,0
10,0 10,8 10,2 10,1 10,2 10,6 10,7 10,7 10,1
10,5 10,5 10,4 9,6 10,8 10,7 10,7 10,1 9,8
10,6 10,3
10,2 9,9
10,5 10,0

2 Потапов Матвей 50,6 102,4 122,8 143,5 163,5 183,8 205,2 225,9 246,8 246,8
10,3 10,7 10,5 10,2 10,2 10,7 10,7 10,3 10,4
10,3 9,7 9,9 10,5 9,8 9,6 10,7 10,4 10,5
10,1 10,7
9,8 10,7
10,1 10,0

3 Потапов Евгений 51,3 101,2 121,3 141,7 162,6 183,4 204,3 224,0 224,0
10,3 9,4 10,3 10,2 10,2 10,4 10,6 9,9
9,5 10,0 9,8 10,2 10,7 10,4 10,3 9,8
10,5 10,0
10,5 10,6
10,5 9,9

4 Ливанцов Арсений 51,4 100,2 120,8 141,7 161,2 181,8 202,7 202,7
10,4 10,0 10,4 10,6 10,5 10,4 10,4
9,5 8,8 10,2 10,3 9,0 10,2 10,5
10,2 9,7
10,7 10,0
10,6 10,3

5 Разумков Артём 50,6 100,6 121,6 141,1 161,6 181,1 181,1
9,4 10,2 10,4 9,5 10,1 10,5
10,1 9,2 10,6 10,0 10,4 9,0
10,2 10,2
10,5 10,5
10,4 9,9

6 Сазонов Захар 50,0 101,2 122,0 141,8 161,2 161,2
10,0 10,2 10,6 9,7 9,4
10,3 10,5 10,2 10,1 10,0
9,7 10,5
9,9 10,5
10,1 9,5

7 Бабаян Айк 50,2 100,0 119,3 138,4 138,4
9,5 10,5 10,3 9,4
9,3 9,8 9,0 9,7

10,0 10,0
10,7 10,2
10,7 9,3

8 Новик Марк 46,9 93,7 112,4 112,4
10,8 9,5 9,9
8,7 9,4 8,8
9,6 9,9
10,2 8,3
7,6 9,7

Главный судья - судья ВНК __ Д.Т. Авезова
■

Главный секретарь - судья НК О.А. Моисеенко

ОГЙЙМГ1ИЙСХ.НЙ 
комитет 
ЭДгсяублики 
Беларусь

Содружество 
Независимых 
Г осударств

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет



II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №5 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

ВП-6 Юниоры
Пневматическая винтовка. Дистанция 10 м. 60 выстрелов.

08.08.2023 г. Минск

м. Фамилия, имя Старт № Страна
1 2

Сери 
3

И
4 5 6 1

1 Потапов Матвей 1058 Россия 104,5 104,9 105,0 104,2 103,7 104,0 626,3

2 Потапов Евгений 1056 Россия 104,9 104,8 102,9 103,2 103,2 103,0 622,0

3 Михайлов Максим 1057 Россия 103,9 103,5 102,3 103,1 104,5 104,1 621,4

4 Сазонов Захар 1025 Беларусь 1 102,0 103,3 103,6 102,8 103,3 102,0 617,0

5 Бабаян Айк 1011 Армения 102,3 102,3 100,3 102,9 104,7 101,9 614,4

6 Ливанцов Арсений 1031 Беларусь 1 103,7 102,7 102,5 104,1 102,5 98,4 613,9

7 Разумков Артём 1038 Беларусь 2 100,6 99,5 100,8 101,4 101,9 101,2 605,4

8 Новик Марк 1034 Беларусь 2 100,9 103,4 99,8 102,4 96,9 100,0 603,4

9 Михович Валерий 1037 Беларусь 2 99,8 97,4 102,2 99,9 96,2 98,1 593,6

10 Ищенко Илья 1032 Беларусь 1 97,6 97,5 96,8 96,5 99,1 99,7 587,2
11 Мырадов Аймухаммет 1070 Туркменистан 94,7 94,6 97,7 97,3 95,8 96,9 577,0
12 Софиев Захид 1006 Азербайджан 92,3 90,2 76,9 88,4 88,4 48,9 485,1

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

L J

Содружество 
Независимых 
Г осударств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 

БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №5
РЕЗУЛЬТАТЫ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

ВП-6 Юниоры

08.08.2023 г. Минск

Страна/участники Старт № Очки Сумма

1 Россия
Потапов Евгений 1056 622,0
Михайлов Максим 1057 621,4 1869,7
Потапов Матвей 1058 626,3

2 Беларусь 1
Сазонов Захар 1025 617,0
Ливанцов Арсений 1031 613,9 1818,1
Ищенко Илья 1032 587,2

3 Беларусь 2
Новик Марк 1034 603,4
Михович Валерий 1037 593,6 1802,4
Разумков Артём 1038 605,4

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова

Главный секретарь - судья О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Г осударств

Мини-стерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



, 12.
II ИГРЫ СТРАН СНГ

МЬКдГ » ИГРЫ СТРАН СНГ (стрельба пулевая)
Г W" БЕЛАРУСЬ ПРОТОКОЛ № 6 W 1

РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛА

ПП-3 Юниорки
08.08.2023 г.Минск

1 часть 2 часть.
M. Фамилия, имя финала Продолжение финала с выбыванием 2

1 Алиева Лейли 49,2 99,2 119,4 139,4 160,3 178,3 198,2 216,4 235,6 235,6
9,8 9,2 9,9 9,1 10,9 9,3 10,2 8,3 9,1
9,6 10,5 10,3 10,9 10,0 8,7 9,7 9,9 10,1
9,7 10,2
9,7 9,6
10,4 10,5

2 Габриелян Наре 48,8 97,9 117,1 136,0 155,8 176,7 195,9 216,0 235,0 235,0
9,8 10,8 9,1 9,3 9,8 10,2 10,5 10,4 9,1
9,5 9,6 10,1 9,6 10,0 10,7 8,7 9,7 9,9
10,7 10,2
10,2 9,2
8,6 9,3

3 Ганакова Валерия 47,7 97,7 116,5 136,3 155,4 175,5 195,6 215,9 215,9
10,6 10,3 10,0 9,9 9,7 10,1 9,7 10,6
9,9 8,8 8,8 9,9 9,4 10,0 10,4 9,7
8,3 10,6
9,4 10,0
9,5 10,3

4 Лисица Алина 48,1 99,7 119,9 139,0 158,1 177,2 195,4 195,4
9,0 10,7 10,0 9,8 8,6 9,0 8,4
9,8 10,9 10,2 9,3 10,5 10,1 9,8
10,0 10,2
9,7 10,5
9,6 9,3

5 Нестерович Алина 47,2 97,4 117,5 137,2 156,5 174,5 174,5
9,3 9,0 10,0 9,8 10,0 8,8
8,5 10,3 10,1 9,9 9,3 9,2
9,5 10,8

10,0 10,3
9,9 9,8

6 Петрова Александра 47,7 96,3 114,7 134,9 154,3 154,3
9,8 9,8 9,7 10,0 9,5
9,3 9,8 8,7 10,2 9,9
10,5 9,6
9,3 9,6
8,8 9,8

7 Дасько Зоя 48,0 95,8 114,0 131,6 131,6
8,8 9,6 10,0 8,7
10,1 9,2 8,2 8,9
9,7 9,6
8,8 9,1

10,6 10,3
8 Доронина Диана 44,4 92,9 110,4 110,4

9,7 10,2 9,5
8,3 10,0 8,0
8,3 9,7
8,8 9,5
9,3 9,1

Главный судья - судья BHK ____  Д.Т. Авезова
1 *> ~ 4
t Ыг > «

Главный секретарь - судья НК -------------—— О.А. Моисеенко

X (ft ГУ Содружество j Минский СХЮ Национальный
^езависимых ‘ £

IHIIIII” Государств (
1 нЖМт спорта и туризма городской
\ Республики ■ Ш исполнительный ЯИ» комитетЗЖЖ/ Беларусь комитет ЯН

Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ
БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №6 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

ПП-З Юниорки
Пневматический пистолет. Дистанция 10 м. 60 выстрелов

08.08.2023 г.Минск

м. Фамилия, имя Старт № Страна Серии 11 2 3 4 5 6
1 Лисица Алина 1054 Россия 96 96 94 95 99 92 572 -20х

2 Габриелян Наре 1010 Армения 91 95 92 95 97 97 567 -19х

3 Петрова Александра 1013 Беларусь 1 93 97 96 93 95 93 567 -15х

4 Дасько Зоя 1015 Беларусь 1 94 95 92 93 96 93 563 -10х

5 Доронина Диана 1021 Беларусь 2 94 91 95 95 93 94 562 -15х

6 Ганакова Валерия 1055 Россия 93 91 96 94 94 93 561 - 8х

7 Нестерович Алина 1019 Беларусь 2 93 92 92 96 90 97 560 -12х

8 Алиева Лейли 1001 Азербайджан 94 95 95 91 92 93 560 -12х

9 Даниленко Ульяна 1018 Беларусь 1 91 95 90 94 90 96 556 -10х

10 Ермакова Кристина 1053 Россия 89 93 89 94 92 95 552 -Их

11 Раджабова Аида 1066 Таджикистан 92 89 95 93 92 91 552 -Их

12 Иванова Екатерина 1022 Беларусь 2 90 95 90 92 87 93 547 -6х

13 Кубанычбекова Кайыргуль 1045 Кыргыстан 89 92 85 83 93 95 537 -5х

14 Омарова Амина 1003 Азербайджан 85 87 89 87 90 88 526 -Зх

15 Турсунова Нозанинхон 1067 Таджикистан 84 84 84 87 87 81 507 -5х

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Содружество
Независимых 
Г ссударств

Министерство 
спорта и туризма 
Республика 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет BELARUS

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ

БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №6
РЕЗУЛЬТАТЫ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

ПП-3 Юниорки

г. Минск08.08.2023

Страна/участники Старт № Очки Сумма
1 Беларусь 1

Петрова Александра 1013 567
Даниленко Ульяна 1018 556 1686
Дасько Зоя 1015 563

2 Россия
Ермакова Кристина 1053 552
Лисица Алина 1054 572 1685
Ганакова Валерия 1055 561

3 Беларусь 2
Нестерович Алина 1019 560
Иванова Екатерина 1022 547 1669
Доронина Диана 1021 562

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова

Главный секретарь - судья НК О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Г осударств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ
II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ 
2023

(стрельба пулевая)
ПРОТОКОЛ № 7 

РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛА
МВ-5 Юниорки

г.Минск09.08.2023
м. Фамилия, имя Колено Лежа Стрельба стоя, с выбыванием участников 2
1 Хизбуллина Алина 156,2 310,8 410,2 420,3 430,5 440,0 450,6 460,9 460,9

52,2 51,6 49,0 10,1 10,2 9,5 10,6 10,3
51,1 51,2 50,4
52,9 51,8

2 Муравьева Анастасия 153,0 309,3 409,3 419,5 429,9 439,6 449,7 459,7 459,7
51,0 52,0 49,0 10,2 10,4 9,7 10,1 10,0
50,7 52,1 51,0
51,3 52,2

3 Чуприс Дарья 155,0 312,2 408,3 417,4 426,8 437,0 447,1 447,1
52,1 52,2 47,0 9,1 9,4 10,2 10,1
51,5 52,7 49,1
51,4 52,3

4 Одинаева Виолетта 151,3 306,5 405,6 415,5 425,8 435,4 435,4
50,3 51,6 47,5 9,9 10,3 9,6
50,8 51,4 51,6
50,2 52,2

5 Белая Алина 152,6 306,1 405,4 415,1 425,0 425,0
51,2 51,6 49,6 9,7 9,9
51,6 49,9 49,7
49,8 52,0

6 Цыдик Елизавета 154,8 306,0 403,1 413,2 413,2
51,8 49,2 48,5 10,1
52,5 51,6 48,6
50,5 50,4

7 Курилёнок Николь 150,2 304,0 402,2 402,2
49,4 52,8 48,8
51,3 51,7 49,4
49,5 49,3

8 Аушамова Алия 137,8 282,3 378,8 378,8
43,7 46,8 47,0
47,5 49,4 49,5
46,6 48,3

Главный судья - судья ВНК г/ Д.Т. Авезоваг м L М <_ ____
Главный секретарь - судья НК О.А. Моисеенко

Нйшшмальный 
олимпийский 
комитет 
Рйспувликм 
Беларусь

„А Содружество
Н езави си м ых 

ш Г осударств

Министерство 
спорта и туризма 
Реслу^лмки 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет



If ИГРЫ СТРАН СНГ
БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №7 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

МВ-5 Юниорки
Малокалиберная винтовка, стрельба 3x20 выстрелов.

09.08.2023

м Фамилия, имя Старт № Страна П Серии 1
Общая 

Z1 2
1 Хизбуллина Алина Ю50 Россия к 98 98 196

Л 98 99 197

С 100 96 196 589 -32х

2 Чуприс Дарья Ю17 Беларусь1 К 100 98 198

Л 99 98 197
С 95 97 192 587 -ЗОх

3 Курилёнок Николь Ю14 Беларусь! К 96 97 193

Л 98 100 198
С 99 95 194 585 -27х

4 Одинаева Виолетта iosi Россия к 96 99 195

Л 98 99 197

С 95 95 190 582 -20х

5 Цыдик Елизавета Ю20 Беларусь! к 95 98 193

Л 98 96 194
с 97 95 192 5 79 -23х

6 Белая Алина Ю16 Беларусь? к 94 99 193

Л 97 97 194

С 96 93 189 576 -20х

7 Муравьева Анастасия 1052 Россия к 96 93 189

Л 96 96 192

С 94 100 194 575 -21х

8 Аушамова Алия Ю39 Казахстан к 91 88 179

Л 99 98 197

С 97 93 190 566 -17х

1 J

Главный секретарь - судья НК О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Г ссударств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет ВЙХАЖЖ

Национальный
олимпийский
комитет
Республики
Беларусь



Лист 2, упр. МВ-5 юниорки

II ИГРЫ СТРАН СНГ
БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

9 Амантаева Амина 1040 Казахстан К 93 91 184

Л 94 95 189

с 93 94 187 560 -10х

10 Гилёва Лилия 1041 Казахстан к 92 95 187
л 96 99 195
с 87 89 176 558 -14х

11 Мазовка Алина 1024 Беларусь 2 к 96 94 190

л 96 93 189

с 93 83 176 555 -12х

12 Пинчук Даная 1023 Беларусь 2 к 87 90 177
л 96 96 192
с 88 94 182 551 -Их

13 Миасарян Милена 1009 Армения к 84 91 175
л 93 97 190
с 84 79 163 528 -8х

14 Рамазанова Нигяр 1004 Азербайджан к 86 91 177

л 80 85 165

с 77 93 170 512 -6х

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова

Главный секретарь - судья НК О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Государств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный
олимпийский
комитет
Республики
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 

БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №7
РЕЗУЛЬТАТЫ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

МВ-5 Юниорки

г. Минск09.08.2023

Страна/участники Старт № Очки Сумма
1 Беларусь 1

Чуприс Дарья 1017 587
Курилёнок Николь 1014 585 1751
Цыдик Елизавета 1020 579

2 Россия
Хизбуллина Алина 1050 589
Одинаева Виолетта 1051 582 1746
Муравьева Анастасия 1052 575

3 Казахстан
Аушамова Алия 1039 566
Амантаева Амина 1040 560 1684
Гилёва Лилия 1041 558

4 Беларусь 2
Белая Алина 1016 576
Мазовка Алина 1024 555 1682
Пинчук Даная 1023 551

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова

Главный секретарь - судья HKj^ О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Г ссударств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №8 
РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛА

МП-8 Юниоры

Медальный матч

г. Минск09.08.2023

м. Фамилия, имя Серии
11 2 3 4 5 6 7 8

1 Суханов Илья 3 4 2 2 4 4 3 2 24

2 Шолохов Владимир 4 3 4 2 4 4 2 1 24

3 Муравьев Павел 3 4 2 2 2 1 1 15
4 Манн Никита 2 2 3 3 3 1 14

5 Семенихин Иван 1 3 2 1 4 11
6 Федькин Кирилл 0 0 2 1 3

Содружество 
Независимых 
Г ссуда рс-тв

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ № 8 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

МП-8 Юниоры
Малокалиберный пистолет. Стрельба по пяти появляющимся мишеням.

Дистанция 25м. 60 выстрелов.
09.08.2023 г. Минск

м. Фамилия, имя Старт № Страна
Серии

28 6 3
1 Шолохов Владимир 1027 Беларусь 1 98 98 93 289

96 93 96 285

2 Семенихин Иван 1063 Россия 100 94 88
574 -12х

282
97 99 91 287

3 Суханов Илья 1064 Россия 94 97 93
569 -13х

284
98 98 88 284

4 Манн Никита 1062 Россия 94 97 93
568 -18х

284
97 95 80 272

5 Муравьев Павел 1029 Беларусь 1 94 94 85
556 -1бх

273
94 91 93 278

6 Федькин Кирилл 1043 Казахстан 93 92 87
551 -10х

272
93 92 88 273

7 Коваленок Никита 1030 Беларусь 1 97 94 85
545 -Зх

276
94 90 82 266

8 Махнёв Ярослав 1042 Казахстан 90 92 85
542 -9х

267
90 95 87 272

539 -7х



Лист 2, упр. МП-8 юниоры

II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

494 -6х

9 Гараев Имран 1007 Азербайджан 91 92 87 270
91 90 83 264

534 -8х

10 Цуканов Кирилл 1044 Казахстан 98 91 78 267
94 90 78 262

529 -9х

11 Султанлы Джафар 1008 Азербайджан 85 86 70 241
90 88 75 253

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко
а Ъ ТТ А

Содружество
Независимых
Государств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский
городской 
исполнительный
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 

БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ № 8
РЕЗУЛЬТАТЫ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

МП-8 Юниоры

г. Минск09.08.2023

Страна/участники Старт № Очки Сумма

1 Россия
Семенихин Иван 1063 569
Суханов Илья 1064 568 1693
Манн Никита 1062 556

2 Беларусь 1
Шолохов Владимир 1027 574
Муравьев Павел 1029 551 1667
Коваленок Никита 1030 542

3 Казахстан
Федькин Кирилл 1043 545
Махнёв Ярослав 1042 539 1613
Цуканов Кирилл 1044 529

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова

Главный секретарь - судья НК О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Г осударств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ
W _</ - Н ИГРЫ СТРАН СНГ

<Г БЕЛАРУСЬ 
2023 тг*

10.08.2023

(стрельба пулевая)
ПРОТОКОЛ № 9

РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛА Ж

МВ-5 Юниоры

г.Минск
м. Фамилия, имя Колено Лежа Стрельба стоя, с выбыванием участников 2
1 Потапов Матвей 152,4 308,1 403,5 412,7 421,1 431,9 441,7 451,8 451,8

50,8 52,4 47,1 9,2 8,4 10,8 9,8 10,1
49,5 52,3 48,3
52,1 51,0

2 Михайлов Максим 151,3 302,8 400,4 409,9 419,4 429,1 438,4 448,8 448,8
48,7 50,5 48,6 9,5 9,5 9,7 9,3 10,4
52,4 50,6 49,0
50,2 50,4

3 Ливанцов Арсений 150,4 301,4 394,0 404,7 415,1 424,6 433,5 433,5
49,2 48,7 46,3 10,7 10,4 9,5 8,9
50,5 50,6 46,3
50,7 51,7

4 Потапов Евгений 140,4 296,3 395,1 404,5 413,8 423,6 423,6
45,3 51,9 49,2 9,4 9,3 9,8
48,1 52,6 49,6
47,0 51,4

5 Сазонов Захар 148,0 299,2 394,1 403,2 413,4 413,4
50,4 49,8 45,0 9,1 10,2
47,7 50,1 49,9
49,9 51,3

6 Михович Валерий 145,2 294,6 390,7 400,5 400,5
48,8 48,9 45,8 9,8
50,3 49,7 50,3
46,1 50,8

7 Разумков Артём 142,7 288,4 387,4 387,4
44,9 49,4 49,0
49,5 48,1 50,0
48,3 48,2

8 Новик Марк 142,4 296,6 383,2 383,2
47,7 49,8 39,1
45,7 51,4 47,5
49,0 53,0

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова

। лаьныи секрешрь - судья пг\ О.А. Моисеенко

Содружеств» 
Независимых 
Государств

|Sl Манисл’ераг&о Минск*»» ' OCX?спорта и туризма ШНИ «фоткай
П Республики > Ж <
/ Беларусь комитет жм-миж ,

Национальный 
РЯИМПИЙСХНЙ

Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ № 9 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

МВ-5 Юниоры
Малокалиберная винтовка, стрельба 3x20 выстрелов.

10.08.2023 г.Минск

м Фамилия, имя Старт № Страна п Серии
1

Общая 
Z1 2

1 Потапов Матвей • 1058 Россия к 98 98 196

л 99 99 198

с 95 94 189 583 -21х

2 Ливанцов Арсений 1031 Беларусь 1 к 94 94 188

л 98 98 196

с 93 97 190 574 -20х

3 Михайлов Максим 1057 Россия к 94 98 192

л 95 99 194

с 95 93 188 574 -19х

4 Сазонов Захар 1025 Беларусь 1 к 90 98 188

л 98 96 194

с 94 96 190 572 -17х

5 Потапов Евгений 1056 Россия к 91 93 184

л 93 96 189

с 96 98 194 567 -23х

6 Михович Валерий 1037 Беларусь 2 к 94 95 189

л 99 95 194

с 87 93 180 563 -15х

7 Новик Марк 1034 Беларусь 2 к 98 90 188

л 97 97 194

с 85 91 176 558 -14х

8 Разумков Артём 1038 Беларусь 2 к 92 86 178

л 96 97 193

с 94 92 186 557 -15х



Лист 2, упр. МВ-5 юниоры

II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

9 Ищенко Илья 1032 Беларусь 1 К 88 92 180

Л 98 94 192

с 82 91 173 545 -Их

10 Софиев Захид 1006 Азербайджан к 80 62 142
л 75 80 155
с 89 П 166 463 -1х

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Содружество
Независимых
Г осударств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



И ИГРЫ СТРАН СНГ 

БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №9
РЕЗУЛЬТАТЫ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

МВ-5 Юниоры

10.08.2023 г. Минск
Страна/участники Старт № Очки Сумма

1 Россия
Потапов Матвей 1058 583
Михайлов Максим 1057 574 1724
Потапов Евгений 1056 567

2 Беларусь 1
Ливанцов Арсений 1031 574
Сазонов Захар 1025 572 1691
Ищенко Илья 1032 545

3 Беларусь 2
Михович Валерий 1037 563
Новик Марк 1034 558 1678
Разумков Артём 1038 557

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Государств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский ' 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №10 
РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАЛА

МП-5 Юниорки

Медальный матч

10.08.2023 г. Минск

м. Фамилия, имя Серии 11 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ганакова Валерия 2 4 3 4 2 2 5 4 2 2 30

2 Нестерович Алина 3 4 4 4 5 3 3 2 1 1 30

3 Дасько Зоя 2 3 0 4 5 3 3 1 3 24

4 Иванова Екатерина 3 2 2 3 4 3 1 2 20

5 Лисица Алина 2 0 2 3 3 4 3 17
6 Петрова Александра 3 3 2 2 2 2 14
7 Алиева Лейли 2 0 1 2 4 9
8 Ермакова Кристина 1 1 1 0 3

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Государств

Министерства 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ №10 
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ

МП-5 Юниорки
Малокалиберный пистолет (30+30 выстрелов), дистанция 25 м.

10.08.2023 _____________________________________________________________________ г.Минск

м. Фамилия, имя Старт № Страна Вид
Серии

11 2 3
1 Нестерович Алина 1019 Беларусь 2 К

п
95
97

96
99

97
99

288
295
583 -20х

2 Дасько Зоя 1015 Беларусь 1 к
п

96
97

99
97

95
98

290
292
582 -21х

3 Лисица Алина 1054 Россия к
п

92
99

97
95

97
97

286
291
577 -16х

4 Ермакова Кристина 1053 Россия к
п

98
98

97
96

92
95

287
289
576 -12х

5 Петрова Александра 1013 Беларусь 1 к
п

96
94

99
94

95
95

290
283
573 -20х

6 Ганакова Валерия 1055 Россия к
п

93
97

95
95

93
95

281
287
568 -17х

7 Алиева Лейли 1001 Азербайджан к
п

96
97

94
91

95
94

285
282
567 -Их

8 Иванова Екатерина 1022 Беларусь 2 к
п

91
97

93
94

95
96

279
287
566 -Их



Лист 2, упр. МП-5 юниорки

II ИГРЫ СТРАН СНГ
БЕЛАРУСЬ 
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

9 Доронина Диана 1021 Беларусь 2 к 92 94 96 282
п 96 92 92 280

562 -12х
10 Даниленко Ульяна 1018 Беларусь 1 к 94 92 91 277

п 91 96 96 283
560 -Их

11 Омарова Амина 1003 Азербайджан к 90 90 92 272
п 91 92 95 278

550 -10х

Содружество
Независимых
Г осударств

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья НК

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Министерстве 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 
БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

ПРОТОКОЛ № 10
РЕЗУЛЬТАТЫ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

МП-5 Юниорки

10.08.2023 г. Минск
Страна/участники Старт № Очки Сумма

1 Россия
Лисица Алина 1054 577
Ермакова Кристина 1053 576 1721
Ганакова Валерия 1055 568

2 Беларусь 1
Дасько Зоя 1015 582
Петрова Александра 1013 573 1715
Даниленко Ульяна 1018 560

3 Беларусь 2
Нестерович Алина 1019 583
Иванова Екатерина 1022 566 1711
Доронина Диана 1021 562

Главный судья - судья ВНК

Главный секретарь - судья

Д.Т. Авезова

О.А. Моисеенко

Содружество
Независимых 
Г осударств

Министерство 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь



II ИГРЫ СТРАН СНГ 

БЕЛАРУСЬ
2023

II ИГРЫ СТРАН СНГ
(стрельба пулевая)

МЕДАЛЬНЫЙ ЗАЧЕТ

10.08.2023 г.Минск

м Страна Золото Серебро Бронза Всего

1 Россия 12 10 6 28

2 Беларусь 5 7 9 21

3 Азербайджан 1 - - 1

4 Армения - 1 - 1

5 Казахстан - - 2 2

6 Узбекистан - - 1 1

7 Туркменистан - - - 0

8 Таджикистан - - - 0

9 Кыргыстан - - - 0

Главный судья - судья ВНК Д.Т. Авезова

Главный секретарь - судья НК О.А. Моисеенко

Содружество 
Независимых 
Г ссударств

Министерство- 
спорта и туризма 
Республики 
Беларусь

Минский 
городской 
исполнительный 
комитет

Национальный 
олимпийский 
комитет 
Республики 
Беларусь


